
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ F.De Sarlo-G.De Lorenzo ”  
Via Sant’Antuono, 192 – Cod.Fisc.:83000510764 – C.M: PZIS001007 – C/C Post.n. tel.  0973/21034 – Fax  0973/21580 

E-Mail : pzis001007@istruzione.it – pzis001007@pec.istruzione.it Sito Internet:  http://www.desarlolaganegro.it/  
(Sez. Assoc.:Liceo Sociopsicopedagocico/Linguistico PZPM00101P - Liceo Scientifico PZPS00101N – Liceo Scientifico Latronico PZPS00102P) 

85042 LAGONEGRO (PZ) 

Pagina 1 di 3 

 

Lagonegro il 12/06/2018 

Protocollo inserito 1939/2018 

CUP D68G18000040007 
CIG Z52236351C 

Agli Atti PON 2014/2020 
All’Albo della scuola 

Al sito Web 
 
Oggetto: Aggiudicazione Definitiva RdO n° 1956208 a seguito della procedura negoziata previa consultazione ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lett. b)  del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50. Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola,competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)- Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 
10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento 
delle competenze chiave. Progetto 10_8_1_B1-FESRPON-BA2018-32 – IDEA_LAB:Laboratorio Innovativo 
Digitale di Educazione Alimentare. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017, emanato nell’ambito del programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e successive note di 

correzione e precisazione; 

 VISTO L’Obiettivo Specifico 10.8 ed, in particolare, l’Azione 10.8.1 – “Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze 

chiave”,articolata nelle sotto-azioni 10.8.1.B1– “Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base 

(lingue, matematica, scienze, ecc.) – per tutte le Istituzioni scolastiche del secondo ciclo di istruzione” e 

10.8.1.B2 –“Laboratori professionalizzanti e per licei artistici e per gli istituti tecnici e professionali”, si 

realizza, coerentemente con la strategia “Europa 2020”, il Piano Nazionale Impresa 4.0 e con il FESR 

 VISTO la candidatura progettuale n°1008712 presentata da questa Istituzione Scolastica relativa 

all’avviso AOODGEFID/37944 del 12/12/2017; 

 PRESO ATTO che la valutazione dei progetti è stata conclusa e sono state pubblicate le graduatorie 

provvisorie e definitive dei progetti resi ammissibili e finanziabili. 

mailto:pzis01700r@istruzione.it
mailto:pzis001007@pec.istruzione.it
http://www.desarlolaganegro.it/


 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ F.De Sarlo-G.De Lorenzo ”  
Via Sant’Antuono, 192 – Cod.Fisc.:83000510764 – C.M: PZIS001007 – C/C Post.n. tel.  0973/21034 – Fax  0973/21580 

E-Mail : pzis001007@istruzione.it – pzis001007@pec.istruzione.it Sito Internet:  http://www.desarlolaganegro.it/  
(Sez. Assoc.:Liceo Sociopsicopedagocico/Linguistico PZPM00101P - Liceo Scientifico PZPS00101N – Liceo Scientifico Latronico PZPS00102P) 

85042 LAGONEGRO (PZ) 

Pagina 2 di 3 

 

 VISTA la comunicazione prot.n° AOODGEFID/9872 del 20/04/2018, che il progetto presentato da 

questa istituzione scolastica, collocato utilmente nella graduatoria approvata con provvedimento del 

Dirigente dell’Autorità di Gestione Prot. n. 9872 del 20/Aprile/2018, è stato formalmente autorizzato. 

 VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2018 approvato con Delibera n° 78 del 

16/01/2018; 

 VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n°64 del 28/08/2017 con cui si assumono nel Programma 

Annuale i Fondi Comunitari; 

 ACCERTATO che sulla piattaforma acquisti in rete della pubblica amministrazione, non sono presenti 

lotti in convenzione attiva delle attrezzature da acquisire; 

 VISTA la Determina Dirigenziale prot.n° 1310/2018/1.1.a del 27/04/2018, con cui si dispone la relativa 

variazione al Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2018; 

 PRESO ATTO della procedura per la manifestazione di interesse effettuata con nota n° 

1337/2018/6.10.a/960 con cui si individuano n° 5 ditte/società a cui inviare apposita Richiesta di 

Offerta sulla piattaforma acquisti in rete ( MEPA ); 

 VISTA la Richiesta di Offerta n° 1956208 del 17/05/2018; 

 VISTO il Disciplinare di Gara allegato alla Richiesta di Offerta n° 1956208 del 17/05/2018; 

 ESPLETATE le operazioni di esame delle offerte tecniche ed economiche presentate dalle ditte 
concorrenti sulla piattaforma MEPA il giorno 04/06/2018 come da convocazione della Commissione 
costituita Protocollo n. 001796/2018 

 PRESO atto della graduatoria formulata dalla piattaforma Consip; 

 VISTA la Determina Dirigenziale n°  del 04/06/2018 con cui veniva aggiudicata in via provvisoria la RdO 

n° 1956208 del 17/05/2018; 

 PRESO ATTO che alcun ricorso alla Determina Dirigenziale di affidamento provvisorio è stato inoltrato 

allo scrivente; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente: 

 

DETERMINA 

 

Art. 1-Oggetto 

Si aggiudica definitivamente a seguito della procedura di ordinaria contrattazione , nell’ambito di applicazione 

del D.I. 44/2001, attraverso l’acquisizione degli atti presentati dagli operatori economici sulla piattaforma 

mailto:pzis01700r@istruzione.it
mailto:pzis001007@pec.istruzione.it
http://www.desarlolaganegro.it/


 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ F.De Sarlo-G.De Lorenzo ”  
Via Sant’Antuono, 192 – Cod.Fisc.:83000510764 – C.M: PZIS001007 – C/C Post.n. tel.  0973/21034 – Fax  0973/21580 

E-Mail : pzis001007@istruzione.it – pzis001007@pec.istruzione.it Sito Internet:  http://www.desarlolaganegro.it/  
(Sez. Assoc.:Liceo Sociopsicopedagocico/Linguistico PZPM00101P - Liceo Scientifico PZPS00101N – Liceo Scientifico Latronico PZPS00102P) 

85042 LAGONEGRO (PZ) 

Pagina 3 di 3 

 

MePa la gara per l’acquisizione delle attrezzature richieste per la realizzazione del Progetto 10_8_1_B1-

FESRPON-BA2018-32 – IDEA_LAB:Laboratorio Innovativo Digitale di Educazione Alimentare. 

 

Art. 2 - Criterio di aggiudicazione 

Si affidano le forniture dei beni, dei servizi per la realizzazione del Progetto 10_8_1_B1-FESRPON-BA2018-32 – 

IDEA_LAB_Laboratorio Innovativo Digitale di Educazione Alimentare , secondo il criterio di scelta dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa alla Ditta VEMAR S.a.S di Paterno ( PZ ).  

 

Art. 3- Importo 

 

L’importo di aggiudicazione per la fornitura di  beni e  servizi , è pari a € 16.299,00 -

(SEDICIMILADUECENTONOVANTANOVE/00) IVA esclusa; 

 

Art. 4 - Tempi di esecuzione 

Il contratto con la ditta/società aggiudicatrice sarà stipulato entro e non oltre il 19/07/2018, la fornitura di 

beni e servizi , ed il relativo collaudo inclusi nell’unico lotto dovrà essere effettuata, chiavi in mano, entro il 

30/08/2018, come specificato nel disciplinare di gara. 

 

Art. 6-  Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. dell’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, assume il ruolo di 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico,  Dott . Roberto Santarsiere. 

 

                                                                     
                                                                                                            Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                         Dott. Roberto Santarsiere 

                                                     Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art.  3,c2 Decreto Legislativo 39/93 
 

mailto:pzis01700r@istruzione.it
mailto:pzis001007@pec.istruzione.it
http://www.desarlolaganegro.it/

